Com base nas informações obtidas junto à B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão e ao 
BTG Pactual Serviços Financeiros S/A DTVM, instituição responsável pela escrituração 
das ações de emissão do Banco, verificaram que, durante o Período de Conversão, 
foram convertidas 8.096.840 (oito milhões, noventa e seis mil, oitocentas e quarenta) 
ações preferenciais de emissão do Banco em ações ordinárias, na proporção de 1 (uma) 
ação preferencial para 1 (uma) ação ordinária, de modo que consignaram que, como 
resultado da conversão, o capital social da Companhia passa a ser composto por 
129.784.217 (cento e vinte e nove milhões, setecentas e oitenta e quatro mil e duzentas 
e dezessete) ações ordinárias e 129.734.095 (cento e vinte e nove milhões, setecentas 
e trinta e quatro mil e noventa e cinco) ações preferenciais. 

1.1. A Conversão Voluntária foi permitida em quantidade necessária para 
assegurar que as ações preferenciais de emissão do Banco 
representem no máximo 50% (cinquenta por cento) do total das ações 
emitidas, nos termos do artigo 15, §2º, da Lei das S.A., e as solicitações

[...]

realizada em 3 de março de 2026, submeter, à próxima Assembleia 
Geral que se realizar, a atualização do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia, o qual passará a viger da seguinte forma:  

Artigo 5º. O capital social subscrito e integralizado é de R$1.268.752.897,39 
(um bilhão, duzentos e sessenta e oito milhões, setecentos e cinquenta e dois 
mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos), dividido em 
259.518.312 (duzentos e cinquenta e nove milhões, quinhentas e dezoito mil, 
trezentas e doze) ações nominativas, sendo 129.784.217 (cento e vinte e nove 
milhões, setecentas e oitenta e quatro mil e duzentas e dezessete) ordinárias 
e 129.734.095 (cento e vinte e nove milhões, setecentas e trinta e quatro mil e 
noventa e cinco) preferenciais, sem valor nominal. 

2. Ratificaram os atos que a Diretoria da Companhia e seus procuradores 
devidamente constituídos já tenham praticado com vistas ao aperfeiçoamento da 
deliberação acima, bem como autorizaram os membros da Diretoria da Companhia e